

# MEDVERKANDE FÖRFATTARE

*Beskow, Per* (f 1926) teol dr, fil mag, docent i religionshistoria med rel psyk vid Uppsala univ, innehar forskartjänst i patristik (tidig kristen litteratur- och idéhistoria) vid HSFR. Även studerat och innehaft flera tjänster utomlands (Frankrike resp USA och England) samt utgivit ett flertal böcker och givit föredrag i radio.

*Bäckman, Louise* (f 1926) fil dr, docent i religionshistoria vid Stockholms univ. Själv same har hon speciellt inriktat sig på samernas förkristna religion. Hon har skrivit ett flertal skrifter i ämnet samt representerat samerna vid internationella vetenskapliga och kulturella seminarier arrangerade av UNESCO.

*Duvernoy, Werner* (f 1919) narkosöverläkare vid Löwenströmska sjukhuset, Upplands Väsby. Sedan 25 år arbetat med intensivvård och närkontakt med medvetslösa av de mest skiftande slag. Studier av olika kulturers hinsides filosofi i jämförelse med egna iakttagelser och upplevelser av närkontakten med medvetslösa och döende människor har hos honom skapat en speciell uppfattning av döden. Förf till flera artiklar, bl a i Läkartidningen.

*Hjern, Olle* (f 1926) fil kand. Har bedrivit teologiska studier vid swedenborgskt prästseminarium i USA. Präst i Swedenborgs kyrkan. Skrivit bok och artiklar om Swedenborg.

*Hultkrantz, Åke* (f 1920) fil dr. Sedan 1958 professor i religionshistoria vid Stockholms univ. Till huvudintressena hör nordamerikanska indianernas samt samernas religioner, vilka han även lärt känna genom fältforskning. Han har bl a vistats 1 1/2 år hos Shoshoni- och Arapahoindianerna i Wyoming. Han har publicerat ca 300 artiklar och dessutom 14 böcker om religionshistoria, etnografi och folklore.

Redaktör för religionshistoriska skriftserier. Medlem av åtskilliga vetenskapliga samfund i ett 10-tal länder. Visiting professor i Boston, Santa Barbara (Kalifornien), Budapest, Wien och Amsterdam.

*Jacobson, Nils-Olof* (f 1937) med dr. Har som läkare mest arbetat inom psykiatrisk verksamhet. Har även deltagit i parapsykologisk forskning. Förf till ett flertal böcker, bl a "Liv efter döden?".

*Lundgren, Gustaf* (f 1905) fil lic. Ordinarie medlem av Psykoterapi-Centrum i Stockholm och har varit föreståndare för Psykologiska rådgivningsbyrån i Västerås. Skrivit ett flertal böcker och tidskriftsartiklar om psykologiska ämnen. Som förlagsred vid Natur och Kultur och Scandinavian University Books har han särskilt intresserat sig för den psykologiska litteraturen.

*Pilotti, Jan* (f 1948) fil kand, med kand. Har studerat matematik och teoretisk fysik, speciellt relativitetsteorin. Studerar nu till läkare vid Karolinska institutet i Stockholm.

*Pirak, Lars* född 1932 i Tourpons sameby i Jokkmokks socken. Etablerad konsthantverkare, sameslöjdare och målare och som sådan representerad på många muséer i Norden och även i Washington, Mexico City och Tokyo. Poet, novellist och illustratör av främst läroböcker för samisk utbildning.

*Snellman, Håkan* (f 1941) fil lic, tekn dr. Docent i teoretisk fysik vid KTH i Stockholm. Har särskilt studerat experimentell fysik samt teoretisk partikelfysik, bl a i Köpenhamn och Paris. Sedan 1975 rådsforskare vid Statens Naturvetenskapliga Forskningsråd. Hans speciella område är teoretisk partikelfysik.

*Wistrand, Kersti* (f 1944) fil kand, lärare och bitr psykolog. Har även studerat religionshistoria med speciell inriktning på shamanism.

*Zeilich-Jensen, Leif* (f 1937) fil dr med de eskimåiska och arabiska kulturerna som huvudintresse. Har som fältforskare vistats i flera omgångar bland eskimåer i Kanada och på Grönland och därvid speciellt intresserat sig för shamanismen. Skrivit böcker om bl a yoga. Innehar lektortjänst i grönländska kulturen och litteraturen vid Reykjaviks universitet.